
Činnost v roce 2023 

 
V roce 2023 měl odbor 52 členů: Mgr. Petr Vejrosta 1951, Zdena Kincová 1969, Ing. 

Radka Vejrostová, provdaná Voborná Vejrostová 1992, Ing. Jiří Daniel 1946, PhDr. Petr 
Čermák 1960, Miroslav Kuchař 1946, Milada Danielová 1954, Josef Kinc 1938, Lukáš 
Voborný 1990, Ing. Pavel Vejrosta 1961, Mgr. Sylvie Vorlová 1993, Petr Kvasnica 1984, 
Ludmila Bukáčková 1988, Ing. Jiří Kostelecký 1953, Vlastimil Sláma 1950, Jitka Koumalová 
1972, Ing. Božena Sedlářová 1960, Bohuslava Šavrňáková 1965, Jana Bohanesová 1963, 
Jitka Mikulecká 1948, Ing. František Sedlář 1959, Ludmila Pavelková 1957, Vladimír 
Pavelka 1956, Zdeněk Krejčí 1964, Helena Havlíková 1967, Hana Krejčí 2005, Lukáš 
Švestka 2000, Tereza Štětinová 2000, Dominika Holečková 2001, Karel Štětina 1971, Mgr. 
Lenka Šavrňáková 1984, Mgr. Helena Šavrňáková 1995, Monika Řehůřková 2006, Radek 
Švestka 1972, Vladimíra Švestková 1974, Irena Řehůřková 1977, Zbyněk Holeček 1973, Petr 
Řehůřek 1979, Lucie Řehůřková 2009, Ing. Iveta Burešová 1963, Karel Bureš 1962, 
Vladimíra Šindelková 1975, David Šindelka 2007, Martin Řehůřek 1977, Ing. Josef Fiala 
1949, RNDr. Marie Fialová 1951, Ilona Opatřilová 1971, Radek Verucci 2005, František 
Macků 2002, Ludmila Voborná 1966, Zdena Šuterová 1966, Stanislava Handlová 1955. 

Výbor odboru se scházel přibližně jedenkrát za měsíc. Pracoval ve složení: Petr 
Vejrosta (předseda), Zdena Kincová (místopředsedkyně), Radka Voborná Vejrostová 
(hospodářka, značení), Jiří Daniel, Lukáš Voborný (značení), Petr Kvasnica, Božena 
Sedlářová, Bohuslava Šavrňáková. 
 Tradicí jsou sobotní vycházky, v současnosti už několikátý rok jsou to vycházky 
dospělých. Které to byly v roce 2023? 14. 1. Chlébské a Vrcha při sluníčku 12 km/10 
účastníků, 4. 2. Návštěva – exkurze v Českém rozhlase v Brně 0 km/22, 11. 3. Procházení 
trasy 8 km pro náš pochod 8 km/3, 25. 3. Procházení trasy 10 km pro náš pochod (Křížovice) 
10 km/7, 26. 3. Trenckova rokle z Věžné 20/4, 13. 5. Žďársko 22 km/6, 27. 5. Ze Štěpánova 
přes Vrtěžíř a Lískovec 10 km/7, 10. 6. Kuřim a Čebín 14 km/4, 15. 7. Oživený Zubštejn 9 
km/13, 2. 9. Předklášteří 8 km/5, 7. 10. Svatá hora u Křižanova 12 km/6, 21. 10. Podzimní 
Čihadla 11 km/6, 28. 10. Trenckova rokle 20 km/4, 11. 11. Novoměstsko 16 km/5, 25. 11. 
Babylon a Jubilejní kámen 11 km/7, Do Borače k Roháčkům 11 km/7, 28. 12. Z Borače přes 
Veselí a Sýkořský les 15 km/10, 31. 12. Silvestrovský Zubštejn a Koroužné 10 km/24. 
Vycházky vedli Petr Vejrosta, Bohuslava Šavrňáková, Karel Štětina. 
 29. dubna se uskutečnil jubilejní 50. ročník pochodu pro veřejnost Za krásami okolí 
Nedvědice. Po celý den bylo proměnlivé počasí, občas i s vydatným deštěm. Přesto byla 
i tentokrát výborná účast – celkem 808 turistů. Účast na jednotlivých trasách: 50 km 30, 36 
km 29, 19 km 216, 10 km 278, 8 km 204 a 5 km 51 turistů. Trasa 10 km patřila Českému 
rozhlasu Brno. Z trasy, přesněji z Křížovic, vysílal rozhlas živě pořad Vesele i vážně o 
víkendu. Vysílání mezi 14. a 16. Hodinou probíhalo z Galerie z ruky paní Stanislavy 
Macháčkové a je potřeba říci i napsat, že paní Macháčková byla výbornou a příjemnou 
hostitelkou. 

Pochod zajišťovaly více než tři desítky pořadatelů, dni vládla perfektní atmosféra. 
U sokolovny byl stánek firmy Vitar Železné s nabídkou zajímavých dárků účastníkům 
(vitaminy, nápoje). Účast byla nejen početná, ale byla i zajímavá místa, odkud účastníci 
přijeli. Uvádím aspoň některá: Rozseč nad Kunštátem, Praha, Drnovice u Lysic, Blansko, 
Klobouky u Brna, Šlapanice, Slavkov u Brna, Lysice, Obříství, Velké Meziříčí, Nížkov, 
Zbýšov, Rapotice, Neratovice, Korouhev, Brno, Boskovice, Žďár nad Sázavou, Nové Město 
na Moravě, Tišnov, Jihlava, Svitávka, Znojmo, Veverská Bítýška, Podivín, Libouchec 
(Děčín), Kolín, Kutná Hora. 

Kromě už tradičních upomínek k zakoupení (nálepky, dřevěné známky) byl pro 
každého účastníka připraven v cíli k diplomu odznáček (na něm fotka hradu Pernštejna a také 



fotka prvních botiček Petra Vejrosty, který byl hlavním pořadatelem pochodu už tedy po 
padesáté). 
 Akce pro veřejnost, kde měl zastoupení náš odbor: 1. 1. Novoroční výstup na Babí 
lom (V. Sláma, J. Mikulecká, P. Vejrosta, V. Šindelková), 25. 2. Černohorské šlápoty 14 km 
(P. Vejrosta, V. Sláma, L. Voborná, V. Švestková, J. Mikulecká, I. Řehůřková), 1. 4. První 
jarní výšlap Jihomoravské oblasti v Rosicích 10 km 13 členů, 29. 4. Za krásami okolí 
Nedvědice 23 členů při procházení, nebo i v den pochodu, 6. 5. Vírské výlety (V. Sláma, 
P. Vejrosta, Z. Kincová, J. Mikulecká, P. Kvasnica), 17. 6. Kolem Doubravníku (P. Vejrosta 
41 km, B. Šavrňáková a P. Kvasnica 14 km), 7. 10. Pochod slováckými vinohrady – Hodonín 
12 km (P. Kvasnica), 14. 10. Tišnovská 50 (12 km B. Šavrňáková, P. Vejrosta, B. Sedlářová, 
K. Štětina), 14. 10. Putování slováckými vinohrady – Mutěnice (P. Kvasnica). 
  V termínu 19. až 23. srpna se uskutečnil výlet malým autobusem (dopravce Milan 
Šauer, řidič Jiří Švarc) do Jeseníků. Ubytování v hotelu Paramon v Suché Rudné zajistili 
manželé Švestkovi, stejně tak navrhli trasy pro jednotlivé dny a byli dobrými průvodci. 
Zúčastnilo se 27 turistů (17 členů našeho odboru, 10 dalších). Teplé letní počasí bez deště nás 
provázelo po celou dobu. Cestou tam jsme se zastavili v Rudné a navštívili Rešovské 
vodopády, cestou zpět byla zastávka v Lošticích. Navštívená místa v průběhu výletu: 
rozhledna u Nové Vsi, Alfrédka, Mravencovka, Jelení, Karlov, Karlova Studánka, kaskády 
Bílé Opavy, Barborka, Praděd, Švýcárna, Videlské sedlo, Vidly, Vrbno pod Pradědem, 
Karlovice, Freudenštejn, Pustá Rudná, Anenský vrch, Město Andělská Hora. 

Druhý vícedenní výlet se uskutečnil v termínu 14. až 17. září. Navštívili jsme 
Lanškrounsko. Vyšlo počasí, sama navštívená oblast je velmi příjemná. Všichni, každý po 
svém, jsme si výlet užili. Trasy, které zvolila Bohuška Šavrňáková, jsme absolvovali 
společně, ubytování v hotelu Forea tak jako loni bylo opět vynikající. Navštívená místa: 
Litomyšl (při cestě tam), Lanškroun, Dolní Třešňovec, Mariánská hora, Horní Třešňovec, 
Červenovodské sedlo, Hvězda, Suchý vrch, tvrz Bouda, Mladkov, Svatá Trojice, 
Severomoravská chata, Hora Matky Boží, rozhledna Val, Králíky a při cestě zpět 
Vojtěchovská rozhledna, Hlinsko. 

Tradiční společné výpravy do Alp nedvědických a brněnských turistů se už před 
časem změnily na výpravy turistů brněnských a bystřických. Loni se zúčastnili i tři členové 
odboru: Vlastimil Sláma, Iveta a Karel Burešovi. 
 V odboru byli aktivní tři značkaři. Mirek Kuchař značil tradičně pro dva okresy, dva 
kraje. Na Žďársku: Olešinky most – Rožná ž. st., žlutá 8,5 km, Obyčtov – Laštovičky, 
červená 6 km. Pro Brno – venkov (Tišnovsko): Černovice – Nedvědice ž. st., zelená 9,7 km. 
Co je ale mimořádné, Miroslav Kuchař dosáhl za dlouhé roky, co se značení věnuje, 1000 
kilometrů a zařadil se tak mezi mimořádné osobnosti v oblasti značení turistických cest 
v České republice. 
 Radka Voborná Vejrostová a Lukáš Voborný značí spolu. V tomto roce se věnovali 
cestě z Nedvědice přes Sejřek do Doubravníka, zelená 6,5 km. 
 Úpravám turistických cest (kromě značení) se věnoval Petr Vejrosta (21hodin). 
 Už více let pomáháme sportovcům z Víru se zajištěním obrátky na Malém svrateckém 
maratonu u fotbalového hřiště v Nedvědici. Pořadatelé na obrátce: Zdena Kincová, Jiří 
Daniel, Pavel Vejrosta, František Macků, Zdeňka Macků, Markéta Pučálková, Marek 
Pučálka, Roman Hoch, Helena Drechslerová. 
 Od roku 2015 probíhá spolupráce s Českým rozhlasem Brno. Petr Vejrosta nabízí 
ob týden před osmou ráno v neděli a jednou za měsíc pět tipů odpoledne před patnáctou 
hodinou. V neděli živě (na telefon), v pracovní dny jsou tipy předtočené. 
  
 
 V Nedvědici   15. února 2024  Petr Vejrosta 


